
600

450

600750

900

750

900

750

45
0

600
450

600

750

900
750

600

900

60
0

75
0

90
0

900

750

450

600

750

900

900

90
0

750

90
0

90
0

75
0600

750

900

600

900

900

600

750

750

900

900

750

600

900

750

600

900

90
0

750

900

75
0

900

900

750

600

600

750

900

900

750

600

75
0

90
0

750

900

750

750

900

900

1050

1050

13
50

15
00165018
00

1350

1200

1050

1650

1500

1350

1950

1800

1950

1800

165
0

1050

1200

10
50

12
00

12
00

10
50

1050

1200

1950

1950

1800

1650

1500

1350

1200

1050

1650

180
0

1650

150
0

1650

180
0

16
50

15
00

1350

12
00

10
50

10
50

12
00

13
50

1350

1500

16
50

1800
1050

1050

1050

1050

1950

1800

1650

1500

1200

1350

1050

10
50

1200

135
0

15
00

1650

1800

1950

1950

1800

1650

1500

1500

1200

1350

1050

120
0

1350

150013
50

1650

1050

105
0

1050

1200

1050

12
00

1350

120
0

1050

105
0

'

LA

DE

DE

DE

DE

DE

LO

DE

RU
G

RU
G

RU
G

RUG

RU
G

RUGDAL

RUG

RUO

GUAR

RUIT

FO
US

RIUT

RIUT

RI
UT

RUGO

RONCH

CH
IO

L

TURION

RUSCEL

VAROUL

MUSCLE

MOLA
SS

A

MOLASSA

BARCHIA

MOLASSA

MO
LA

SS
A

PA
RN

AN
S

TAMARAT

TASSEIT

SORGENTE

FO
NT

AN
ON

TORRENTE

TO
RRENTE

TO
RR

EN
TE

SORGENTI

RA
UD

EL
IN

DOMANZONSORGENTI

RESETTUM

SERBATOIO

SERBATOIO

SERBATOIO

SERBATOIO

SERBATOIO

CH
IA

RP
IN

ET

PINCIADONA

I AN
HCCAMAL

I

TULUCU
C

I
I

D
EV

A
G

ALAP

'

HCNOR

I A
HCRAB

I ATSOCAC

SAZ

A
'T

T
O

S

LI
I

EMNALED
TNO

SCUBLEDARP

I
ANA

P
ATSOC

S
A

T
L

A
D

A
T

S
O

C

I
I

I
S

R
EDATSOUC

I

I

EL
E

NA
D

NA
S

D
ELLAV

I ASSALMDELAP

I
ADUA

C
AD

RC
ALLED

ELLA

I

N
O

N
O

T
E

D
E

N
O

L
F

A

I
AD

UA
C

AD
ORC

I

I

A
P

P
O

C
A

L
L

E D
E

N
O

L
F

RIO

DAL

ALBA

FIER

VARMA

VA
RM

A

CHIOL

DELLE

CA
NA

LE

RUASSA

BRENTE

MOLASSA

TORRENTE

TO
RR

EN
TE

DE VARMA

MONTE TOC

DEL MONTE

MONTE LUPO

COL MUSIEL

DEL PRADUT

MONTE CORTA

CIMA D'AGER

BIV. MOLASSA

LA CREPUCCIA

MONTE TARONT

MONTE TURLON

FORCIA BASSA

COL DE TONON

COL DI  CROUS

MONTE CHIAVAZ

PLAN DE L'AGA

FORCHIA BASSA

COL DA VAROUL

FORCHIA BELLA

CIMA LASTRUTA

CIUCUL DAL PRAZ

CIMA AL VALLONE

COL DELLA CIASA

FORCELLA GIAVEID

CHIASTIEL OMBRET

FORCELLA VALLATA

MONTE LA GIALINA

FORCELLA NAVALESC

FORCELLA LASTRUTA

FORCELLA NONTRACISA

CIUCAL DE SAN MODEST

AZZERATNOM

'

I
N

T

II URVA
H

C

'

A
L

E
T

S
U

C

S
E

D
A

C

A

L

C

S

E

L

A

V

A

N

S
E

L
AP

SEL

I

I

A

R
A

S
A

HC

I
I

I

S
R

ED
ATSO

N
O

F

S
E

I
R

A
M

A
T

I

AZZ
V

A
I

H
C

N
O

R

'

'

AL
ET

G

AUTS

A
S

S
A

L
O

M

O
C

S
O

B

T
U

AR

E
T

A
L

A
P

' ICUIC

I
TALAC

P

I
SETSOUCS

B

I
SN

BLAEDSNALP

S
R

A
U

S

I LAGEDADOC

I

A
D

A
HCNOR

SNOVARG

I
I

ARAGNALP

' I

S
E

B

S
U

S

A

L

A

P

ERAPAGLAM

E
R

A
P

PALC
AGLAM

I

FUOL
LED

AL
P

N
I

L
E

D
U

A
R

I

SERERA
H

C

I

S
E

B

A
S

U
S

A
N

A
E

R

D
N

A

S
N

O
N

A
T

N
O

F

C

I

N
O

L

A
P

L

N
O

V
A

R
G

N

O

L

O

C

S
A

D

L

A

B

SEV
L

E
S

I
S

E
H

C
N

O
R

I T
ERTS

A
N

I
ATTURA

GNALP

R
U

O

V
A

D
NALP

'

S
E

L
L

E
H

G
C

A
R

F

S
D

ASSA

EPP
O

R

II
ELLATSDNAP

E
R

O
M

E
L

L
E

D

A
T

S
O

C

R
A

M
A

T

I ZDRA
G

S
N

O
R

N
A

L

E
D

A
T

S
O

U
C

I

A
S

S
A

B

A

C
R

A
F

T
U

D
A

R

I

I

M
U

T
T

E
S

E
R

D
E

C
N

O
C

E
L

I
N

T
N

O
MART

EDLAV

I

A
P

P
O

C
A

L

S
N

O
L

L
AV

I ONREFN'D
LAV

I
D

E
V

A
I

G

ENATUALC

S
N

O
D

O
R

C

N
O

N

O

T

E
D

O
R

C
E

D
L

A
V

OGRAMEL
L

A
V

I

I

E
D

ORC

D
NA

P

I

A
U

T
SADANP

S

N

A
L

P

P

IED
ELGNEC

BI TESSAT

LAVEL

MUTTESER

T
U

D
ARP

TAVORC
O

C
S

O
B

I

I

A
D

A
R

A
C

A
L

I SSEL
OCSOB

I
E

T
T

A
R

F
D

E
L

L
A

V

SA

I
E

S
E

N
H

C
E

L
A

PI
E

S
S

A
R

A
P

N
O

Z
Z

CELLINA MOLASSA

CELLINA

TORRENTE

PRAPIERO

TORRENTE

RAMPAGNEL

MONTE RAUT

FORCIA BASSAMONTE FRATTE

MONTE RAUDELIN

MONTE CASTELLO

MONTE DELL'ASTA

FORCELLA CLAUTANA

A

T

A

T

N

O

M

A

L

I
I

G
T

T

E
T

N
O

M

L
E

D

E
L

E
I

N
A

D
A

S

A

M

R

A

V

'

ANDREIS

ANDREIS

39 
- C

AI 96
6

44 
- C

AI 97
5-9

75A

52 - CAI 960

50 - CAI NO

51 - CAI 960A

49
 - C

AI
 96

1

40
 - C

AI 
97

9A

72 - CAI NO

42
 - C

AI
 97

6-9
75

-97
9

39 - CAI 966

51 - CAI 960A

44
 - C

AI
 97

5-9
75

A

52 - CAI 960

42 - CAI 976-975-979
42 - CAI 976-975-979

42 - CAI 976-975-979

4.5

4.4

4.6

4.5

4.5

4.4

3.4

4.1

4.2

4.7

3.3

3.3

4.3

RU
M

FOMU

SORGENTE

TO
RR

EN
TE

TORRENTE

SORGENTE

SUSAIBES

SORGENTE

MANTAREZZA

CELLINA-MARGONS

M

N

S

O

O

LE
DR

ON

CA
NA

LE

CANALE

LANDRAVON

CIMON DEL PRADUT

MONTI DELL'ANIMES

SAN DANIELE DEL MONTE

VA
LL

E 
DE

LL
A C

RO
DA

  C
IA

UD
A

O

L
O

U

A

I

S

I

A
L

D

R A

ALCHEDA

MONTE FORCIA BASSA

N

ANDREIS 22.m CARTA DEL PERIMETRO E DELLA
ZONIZZAZIONE DEL PARCO

Codice elaborato: CT

Scala 1 : 10 000Base cartografica: CTRN in scala 1:5.000 semplificata
Proiezione: Gauss-Boaga - Datum: Roma40 - Fuso: est 0 250 500 750125

m

UdinePordenone

Gorizia

Trieste

Inquadramento generale

PCS_10_080_P22.m

Quadro d'unione delle tavole

1 : 10 000 APRILE 2013
Codice commessa: 10_080_P

PIANO DI CONSERVAZIONE E SVILUPPO DEL
PARCO NATURALE DOLOMITI FRIULANE

Tavola:

Revisione Versione
Bozza

I Emissione
II Emissione

Finale

Redatto Verificato Approvato

Scala Data

1
2
3
4

Data

Fondo europeo agricolo
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Legenda della sentieristica del Parco

Legenda delle RP del Parco

Legenda

Perimetro attuale Parco Naturale Dolomiti Friulane

SIC/ZPS "Dolomiti Friulane" (IT3310001)

Limiti amministrativi comunali

Zonizzazione

RG1 - Zona di tutela generale ad alta protezione

RG2 - Zona di tutela generale a media protezione

RP - Zona destinata a strutture funzionali al Parco

RN - Zona di tutela naturalistica

Sito UNESCO "Le Dolomiti"

Area tampone

Area di eccellenza

Perimetrazione proposta Parco Naturale Dolomiti Friulane

Sentieristica del Parco Naturale Dolomiti Friulane (stato di progetto)

RP lineare

RG2 "San Martino" - Zona di tutela generale a media protezione
specifica per l'area di San Martino (Comune di Erto e Casso)

Localizzazione delle centraline idroelettriche

CODICE RP Denominazione RP 
Comune di Erto e Casso 

1.1 Centro visite di Erto 
1.2 Punto informativo e strutture di fruizione della Diga del Vajont 
1.3 Ex municipio di Erto 
1.4 Portic al Duro 
1.5 Palestra di roccia di Erto 
1.6 Ecomuseo del Vajont 

Comune di Cimolais 
2.1 Sede Amministrativa dell'Ente Parco Dolomiti Friulane ed annesso Centro visite 
2.2 Ex Centro visite di Cimolais 
2.3 Foresteria ex Mugolio 
2.4 Area faunistica di Cimolais 
2.5 Fattoria didattica di Cimolais 

Comune di Claut 
3.1 Centro visite di Claut 
3.2 Area Pian del Muscol e Mulino Lesis 
3.3 Complessi malghivi Colciavas e Resettum  
3.4 Complesso Pradut 
3.5 Museo Casa Clautana - Ciasa da Fum 
3.6 Percorso Truoi delle Rive 
3.7 Percorso Truoi dei Piais 
3.8 Area di fruizione Ciafurle 

Comune di Andreis 
4.1 Centro visite di Andreis e annessa foresteria 
4.2 Museo etnografico di Andreis 
4.3 Area di sosta - "Sot al Pical" 
4.4 Percorso "Sot al Pical-Plan de Mulin-Cunisel-Ponte dal Ruscel" 
4.5 Percorso voliere e San Daniele 
4.6 Percorso di Susaibes 
4.7 Area avifaunistica di Andreis 

Comune di Frisanco 
5.1 Centro visite di Frisanco 
5.2 Museo "Da li mans di Carlin" 
5.3 Orto botanico di Frisanco 
5.4 Parco Comunale dei Landris 
5.5 Percorso Val Colvera 

Comune di Tramonti di Sopra 
6.1 Centro visite di Tramonti di Sopra 
6.2 Area faunistica di Colle Cresò 
6.3 Percorso Strada da lis Fornas 
6.4 Bivacco di Frasseneit 

Comune di Forni di Sotto 
7.1 Centro visite di Forni di Sotto 
7.2 Palestra di roccia di Forni di Sotto 
7.3 Teleferica della Val Poschiadea 
7.4 Foresteria di Forni di Sotto 
7.5 Area kajak di Forni di Sotto 

Comune di Forni di Sopra 
8.1 Centro visite di Forni di Sopra 
8.2 Orto botanico di Forni di Sopra 
8.3 Area faunistica di Forni di Sopra 
8.4 Sentiero dei bambini 
8.5 Impianto di teleriscaldamento di Forni di Sopra 
8.6 Adventure Park di Forni di Sopra 
8.7 Castelli di Forni di Sopra 

 

N. sentiero Segnavia CAI Lunghezza (m)  N. sentiero Segnavia CAI Lunghezza (m) 
1 380 5960  34 366A 2270 
2 381 8000  35 375-375A 3450 
3 908 4750  36 376 5280 
4 374 9100  37 378 5570 
6 380A 560  38 398 15710 
7 380 1790  39 966 7890 
8 390-389 1880  40 979A 2440 
9 356 2000  42 976-975-979 3220 
10 370 13890  44 975-975A 5990 
11 352 3090  46 973 5620 
12 907 3160  49 961 2140 
13 349 4140  50 NO 2220 
14 NO 760  51 960A 3880 
15 362-366 8429  52 960 3370 
16 361-346 7680  53 967-968 3400 
17 352 560  54 NO 110 
18 358 1190  55 973A 2830 
19 379 2800  56 393A 3720 
20 369-362 5850  57 374A 3310 
21 359 2430  58 371 1710 
22 341 3860  59 388 3190 
23 346-361-342 4120  63 NO 890 
24 367 3060  64 NO 890 
25 346 1360  65 NO 1510 
26 362-363 5530  66 NO 2250 
27 368 4040  67 NO 970 
28 373 4680  68 372 2000 
29 373 5270  69 NO 2900 
30 377-378 1800  70 NO 3610 
31 393 1560  71 968 3150 
32 373A 600  72 NO 880 
33 364 7670     
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